Bibliographische Daten

Titel: Sammelhandschrift, Predigerorden betreffend – Nürnberg, STN,
Cent. IV, 75
Signatur: Cent. IV, 75

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

**De alia muliere
libata a demone**

blanchina relicta quidam Johannis agelini
de salubens & matre angelini que ge
mut ex dicto Johanne mactico quoddam
quod rocha vulgareter mactatur ubi
ego paucis fueram pluribus septembris
conagie quidam mulierem castri eger
ab hoste maligno muadi ac nimis hor
rende uexari ita ut tota castro nota se
ret eius uexatio. Hoc dum introisset
domine blanchine predictae subdite sue
compaciens affectabat digne dicitur
ut illius miseriam subueniret. Et sic
eius humilitatem & quantum affligebat ip
salia dicebant. hinc cum paucis ex
consilio fecit uexata illam duci ad se
in pancia murginis ut saltem uisa eius
miseriam ad compassos mactaret eius
eius ac se ad eius liberacionem induceret
Fecit autem uedum illa sic diceretur
sancta mego in quadam pace fienda me
duos querebant actualiter ut occupa
batur uolebatque ad quendam alium locum
non multum distantem accedere. In quo pax
erat pfecta. Que cum uidisset dicitur
obsessam se duci nec fugere possit eius
mituitur mox ad ditionem dnam se uis
& merorem cordis ostendens inquit par
cat uobis omnipotens deus dicitur quod hoc
quod feci sus. In quo non satis ad demonibus
ego uexor ut alias uexatas ad uia fecer
tis coram me. Veritatem autem querendo
se ad demomaciam illam ne bonum huius
pacis impedias. mimitice deponas cap
in gremio huius & exspecta me donec exdu
to. Ad hoc uerbum statim mulier illa
uexata capud absque coactione deposuit
in gremio fratris sancti anachorite cui
supra facta est mentio qui tunc erat ibi
actualiter pns & hec in reuoluit ut id
dixi que eadem uexata mulier desig

nauerat mego sancta. Tunc accessit
ego domi ad opus pacis illius expledu
Interim autem clamabat demon per os illi
uehate / quare hic me detinetis / pmi
tatis me obsecro egredi quare me
dicit. Respondentem astantes que non eger
deus / certe hostium est appetus. Quibus ille
negi spiritus eidebat / non possi quia illa
maledicta me hic ligauit. Illus autem in
terrogantibus que esset illa / nullo modo eam no
minare uolebat quia forsitan non ualebat
sed dicebat illa. illa. illa. mimitica mea.
Tunc dicitur sancta frater petebat / ene
magna mimitica tua / et ille maior que ha
beam hodie in mundo. Tunc astantes
hoc audientes uolentesque per ad amoni
bus compesteret dicebant / facias quid
ere cathedra iam uent. Ille autem pmi
uice respondit / non uent ad huc sed in
tali loco pmissime designas. Respondit
autem illis uero petentibus quod facit ibi
respondit / et in summe dupliciter uexa
consuetudinem suas. Quod dicto clamabat
fortius / quare hic detinetis ne tamen
mimo mouit cap. mulieris & loco ubi
mego domi uexata illud stare / tunc
post aliquam moram dixit / modo uicetur
iam illa. illa maledicta. Quibus
petentibus ubi est / respondit / nunc non est
plus in loco illo. sed est in illo & post
parum dixit nunc est in tali loco & secun
dum loca media designabat / ultimo
dixit nunc ingreditur hostium domus huius
quod realiter sic est inuentum / pmi uicetur
lum ingrediente cepit fortiter exdama
re / ha quare hic me detinetis / sed que
mego / tunc me miser & egredietur ciuis.
dimittas que hanc dicit. ihu creatura ne eam
audeas amplius affligendo uexata
autem hinc dicitur malignus spiritus ceteris